
Uchwała Nr XXXII/ 380/ 05
Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach

                                                             z dnia  11 kwietnia 2005r.

w sprawie ustalenia zasad obowiązujących w zakresie sprawienia pogrzebu przez  Ośrodek
Pomocy Społecznej w Czechowicach-Dziedzicach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca
1990r.  o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 15
i art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2004r. Nr 64, poz. 593 ze zm.)

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach
uchwala:

                                                                                 § 1

1. Sprawienie pogrzebu przysługuje osobom zmarłym, które zamieszkiwały lub przebywały na
terenie Gminy Czechowice-Dziedzice, jeżeli nie posiadają osób zobowiązanych do pokrycia
kosztów pogrzebu lub gdy osoby zobowiązane nie mają możliwości ich pochowania.

2. Pogrzeb sprawia się w sposób zwyczajowo przyjęty zgodnie z wyznaniem zmarłego.
3. Zakres  usług  pogrzebowych obejmuje  podstawowe  czynności  niezbędne  do  sprawienia

pochówku, a w szczególności:
1) przewóz zwłok,
2) przechowanie zwłok w chłodni,
3) zakup niezbędnego ubrania i obuwia,
4) zakup trumny,
5) przygotowanie  zwłok  do  pochówku,  w  tym:  umycie,  ubranie  i  ułożenie  zwłok

w trumnie,
6) opłatę za miejsce na cmentarzu,
7) wykopanie, zakopanie, uformowanie i oznaczenie grobu,
8) zakup wiązanki kwiatów,
9) obrzęd pochówku.

                                                                                 § 2

Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi.

                                                                                 § 3 

Traci  moc uchwała Rady Miejskiej  w Czechowicach-Dziedzicach  nr  XLV 267/94 z dnia 22 marca
1994r. w sprawie: sprawienia pogrzebu przez gminę oraz ustalenia jaka część wydatków poniesionych
na pokrycie kosztów podlega zwrotowi.

                                                                                 § 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Śląskiego.

                                                                                                                         Przewodniczący
                                                                                                                          Rady Miejskiej

                                                                                                                         Marek Dopierała


